
NABÍDKA KROUŽKŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Sportovní  pro 1. - 2. ročník středa 14:00 – 15:00 hodin – K. Danielová. 
Děti se v kroužku sportovním her seznámí s pravidly různých míčových i nemíčových her. Vyzkoušet si mohou z mnoha 
týmových aktivit, díky kterým se naučí ctít fair play, pravidla a spolupráci. Žáci si vytvoří kladný vztah ke zlepšování svých 
dovedností a rozvoji sportovních schopností. Díky aktivnímu sportovnímu vyžití zlepší svou kondici, vnímání svého těla a udrží si 
zdraví. 
Fotbal pro 1. – 3. ročník pondělí 13:30 – 14:30 hodin – M. Klímová. 
Fotbal hrou je zaměřen na základní fotbalovou průpravu, fotbalové a sportovní hry. Kroužek je určen pro chlapce i dívky. 
Angličtina hrou pro 1. – 3. ročník úterý 13:00 – 14:00 hodin – J. Frantíková. 
Zaměřeno na poslechové a komunikační aktivity v anglickém jazyce formou písniček  básniček, stolních her a prvků dramatické 
a výtvarné výchovy.   
Šachový kroužek pro 1. – 3. ročník pondělí 14:00 – 15:00 hod. – J. Kuchařová. 
Děti si osvojí základní pravidla a strategie šachu, budou rozvíjet logické myšlení, představivost a vnímání okolního prostředí, 
naučí se zklidnit, přemýšlet a umět se rozhodnout.  
Keramický pro 1. -  2. ročník – čtvrtek 14:00 – 15:00 hodin – M. Vanďurková.  
Keramický pro 2. - 3. ročník – pátek 14:00 – 15:00 hodin – M. Vanďurková. 
Děti se seznámí s keramickou hlínou, jejím zpracováním a využitím. Pracují s glazurami, engobami a různými instrumenty. Žáci 
se naučí modelovat plošně i prostorově (reliéf, 3D objekt). Procvičují tím jemnou motoriku, učí se prostorovému vyjadřování a 
kultivují si smysl pro estetično a vkus. Díky haptickému vnímání keramické hlíny se děti ne jen uvolní, ale i vytvoří artefakt s 
příběhem a lépe tak pochopí svůj vnitřní fantazijní svět. 
Keramický pro 4. – 9. ročník středa 13:30 (14:00) – 15:30 hodin – čas upřesníme - M. Bednaříková (přihlášky u p. vychovatelky 
Habartové ŠD). 
Soustředíme se na techniky práce s keramikou, hlínou, úprava a zdobení vypáleného střepu. 
Tvořivá dílna pro 2. – 5. ročník pondělí 1x za 14 dní 14:00 – 16:00 hodin – M. Janíková. 
Tvořivá dílna pro 6. – 9. ročník pondělí 1x za 14 dní 14:00 – 16:00 hodin – M. Janíková. 
Naučíš se šít v ruce i na šicím stroji, osvojíš si základní techniky háčkování, můžeš vyzkoušet i pletení. Naučíš se také vyšívat 
různými stehy, seznámíš se s látkami a bavlnkami. V průběhu kroužku si odneseš spoustu výrobků. 
Atletika pro 2. – 5. ročník úterý 14:15 – 15:45 hodin – D. Kutálková (přihlášky u p. vychovatelky Habartové ŠD).  
Zaměřeno na atletické dovednosti, běhy na krátké vzdálenosti, vytrvalostní běh a štafetový.  
Francouzština hrou pro 3. – 5. ročník středa 14:00 – 15:00 hodin – L. Vojáčková. 
Žáci se hravou formou seznámí se základy francouzského jazyka. 
Sbor pro 3. – 9. ročník pondělí 14:15 – 15:00 hodin – M. Kročová, V. Straková. 
Kroužek je určen pro ty, co rádi zpívají a nebojí se vystupovat. 
Orientální tance pro 4. – 6. ročník pondělí 15:00 – 16:00 hodin – M. Hubíková. 
Pro začátečníky – základní prvky Orientu, koordinace těla a propojení tance s hudbou. 
Aranžování a vazba květin pro 5. – 9. ročník středa 14:00 – 15:00 hodin – M. Hubíková. 
Naučíte se aranžovat květiny k určitým příležitostem, poznávání rostlin a jejich využití. 
Robotika pro 4. – 9. ročník čtvrtek 14:00 – 15:00 hodin – D. Valenta. 
Stavba a programování robotů ze stavebnic Lego. Ovládání a programování ozobotů. Hry s roboty. 
Florbal – pro 5. – 7. ročník středa, čtvrtek 14:00 – 15:00 hodin – M. Vrobel - den i čas upřesníme podle zájmu žáků 
Všeobecný rozvoj pohybových dovedností, trénink zaměřený na individuální připravenost – fyzickou, technickou. 
English Conversation with Andy pro 6. – 9. ročník středa 14:00 – 15:00 hodin – A. Napthine. 
Konverzace v anglickém jazyce. 
Čínský jazyk pro 7. – 9. ročník, den a čas upřesníme podle zájmu dětí – J. Puškáš. 
Budeme objevovat čínský jazyk. Hlavním cílem kroužku je zdárně se domluvit, ale současně budeme procvičovat čtení a psaní 
čínských znaků. Začneme od naprostých základů, takže předchozí znalost čínštiny není podmínkou. 
FIE - Feuersteinovo instrumentální obohacování pro žáky 6. ročníku -  středa, čtvrtek, den a čas upřesníme - J. Kuchařová,  
L. Koželuhová.  
Navazující kroužek pro skupiny z loňského roku. 
„Nechte mě chvilku …, já si to rozmyslím“ je motto celého programu, který rozvíjí logické myšlení, myšlení v souvislostech. 
Žák získává dovednosti potřebné pro práci s informacemi, schopnost organizovat a strukturovat postup. 
Budeme pracovat s pracovními listy, potřebujeme jenom tužku a gumu, o postupu práce si budeme hodně povídat, přesně se 
vyjadřovat, vytvářet plán, používat představivost, hledat souvislosti, vše v klidu a v pohodě. 

Plavání hrou pro 1. – 2. ročník (jen plavci) středa 14:00 – 15:45 hodin – J. Mikušová. V rámci ŠD je kroužek zdarma. 
Procvičování základních plaveckých dovedností formou her.  
Čtenářský klub pro žáky pro 2. – 5.  ročník – středa 13:15 - 14:30 hodin – J. Hrabalová. Kroužek je zdarma. 
Kroužek je pro děti, které mají rády knížky a vůbec nemusí být výborní čtenáři. Pokud si chceš o knížkách povídat, sdílet své 
zážitky, rád kreslíš, tvoříš, vymýšlíš si své příběhy, zastav se za námi ve školní knihovně, kde na tebe čeká hromada nových knih. 
Deskové hry pro 3. – 9. ročník středa 14:00 – 15:30 hodin – V. Straková. Kroužek je zdarma. 
Deskové hry pro 3. – 7. ročník čtvrtek 13:30 – 15:00 hodin – M. Klímová. Kroužek je zdarma. 
Hraní deskových her. Rozvoj logické a abstraktní myšlení, prostorové představivosti a schopnosti koncentrace.  
Žákovský parlament pro 1. st. Úterý 12:45 – 13:30 hodin -  K. Horáková. Kroužek je zdarma. 
Žákovský parlament pro 2. st. Pátek – 14:00 – 15:00 hodin -  D. Šimíková, M. Urbanec. Kroužek je zdarma. 
 



 
Za kroužky vybíráme 400 Kč za období říjen – květen.  V ceně je garantováno uskutečnění minimálně 20 lekcí jednoho kroužku. 

Kroužky budou otevřeny při minimálním přihlášení 12 žáků do skupiny a zahájí činnost od pondělí 2. října 2023. Přihlášky si 

děti vyzvednou u  vedoucího kroužku od pondělí 11. září 2023. Přihlášku si nelze vytisknout nebo okopírovat, dostanete ji 

pouze u vedoucího kroužku. Platba kroužků proběhne přes školní pokladnu. Částku 400 Kč je nutné uhradit do 29. 9. 2023 přes 

školní pokladnu. Pokud nebude částka uhrazena ke stanovenému datu, nebude žák do kroužku přijat. V případě, že budete 

chtít dítě z kroužku odhlásit, je nutné vyplnit písemnou odhlášku. Pokud dítě odhlásíte z kroužku do 31. 1. 2024, bude Vám 

vrácena částka pouze za 2. pololetí. V případě odhlášení dítěte v průběhu 2. pololetí se částka nevrací. 


